SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS JABOATÃO DOS GUARARAPES

ERRATA DO EDITAL Nº 05/2018 - Assistência Estudantil Programa de Incentivo à Arte e

Cultura

A Diretora Geral do Campus Jaboatão dos Guararapes do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Pernambuco – IFPE, por meio da Diretoria de Assistência ao

Estudante - DAE, em conformidade com a Política de Assistência Estudantil, aprovada

através da Resolução Nº 21/2012 e com a Organização Acadêmica Institucional, aprovada

pela Resolução Nº 81/2010, torna público a retificação do item 11 – Das Etapas de Seleção

para acessar o Programa de Incentivo à Arte e Cultura do IFPE – Campus Jaboatão dos

Guararapes.

11. DAS ETAPAS DO PROCESSO

Onde se lê:

ETAPA PROCESSO DATA LOCAL

4ª Realização das entrevistas com
audição e/ou apresentação de
portfólio artístico dos(as)
inscritos(as).

12/11/2018 Auditório do IFPE – Campus

Jaboatão dos Guararapes

5ª Divulgação do Resultado
Preliminar das entrevistas com
audição e/ou apresentação de
portfólio artístico dos(as)
inscritos(as).

12/11/2018 No site e redes sociais do
IFPE - Campus Jaboatão dos
Guararapes.
Fixados nos quadros de aviso
do referido Campus.

6ª Interposição de recursos. 03/11/2018 Protocolo do Campus
Jaboatão dos Guararapes

7ª Divulgação do resultado final. 14/11/2018 No site e Facebook do IFPE -
Campus Jaboatão dos
Guararapes.
Fixados nos quadros de aviso
do referido Campus.

8ª Assinatura do Termo de
Compromisso e início das
atividades pelos(as) bolsistas.

15/11/2018 Sala do NAC - Campus
Jaboatão dos Guararapes,
às 18h.

Leia-se:

ETAPA PROCESSO DATA LOCAL

4ª Realização das entrevistas com
audição e/ou apresentação de
portfólio artístico dos(as)
inscritos(as).

13/11/2018 Auditório do IFPE – Campus

Jaboatão dos Guararapes

5ª Divulgação do Resultado
Preliminar das entrevistas com
audição e/ou apresentação de
portfólio artístico dos(as)
inscritos(as).

13/11/2018 Nas redes sociais do IFPE -
Campus Jaboatão dos
Guararapes e fixados nos
quadros de aviso do campus.

6ª Interposição de recursos. 14/11/2018 Protocolo do Campus
Jaboatão dos Guararapes

7ª Divulgação do resultado final. 16/11/2018 Nas redes sociais do IFPE -
Campus Jaboatão dos
Guararapes e fixados nos
quadros de aviso do campus.

8ª Assinatura do Termo de
Compromisso e início das
atividades pelos(as) bolsistas.

19/11/2018 Sala do NAC

Jaboatão dos Guararapes.

Jaboatão dos Guararapes, 10 de novembro de 2018

Andréia Matos Brito Pereira

Diretora Geral do Campus Jaboatão dos Guararapes – IFPE

		2018-11-10T12:21:09-0200
	ANDREIA MATOS BRITO PEREIRA